

Объявление №3
по закупке медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника №10» Управления общественного здравоохранения города Алматы в соответствии с главой 3 Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110. «Об утверждении правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – **Правила**) **объявляет о проведении закупки медицинских изделий способом запроса ценовых предложений** на следующие наименования:

№ лота	Наименование медицинского изделия	Техническая характеристика	Единица измерения	Кол-во	цена	Выделенная сумма
1	Бахилы	Одноразовые, нестерильные, из полиэтилена, размер от 13*34 см до 20*50 см	пара	30 000	15	450 000,0
2	Марля медицинская	Марля медицинская, не стерильная, плотная, ширина 90 см, отрез по 10 метров в упаковке	упаковка	400	1400	560 000,0
3	Бинт	Бинт эластичный медицинский 5м*100 мм	шт	4	1800	7 200,0
4	Внутриматочное противозачаточное средство	Якорь внутриматочного контрацептива изготовлен из пластика в виде замкнутого кольца диаметром 24 мм (тип №2), внутри которого размещен стержень. На стержне намотана биметаллическая медно-серебряная проволока с номинальной площадью активной поверхности 380 мм ² (тип №2) (степень чистоты меди – не менее 99,98%, содержание серебра не менее 9,3%) и закреплена монофиламентная нить для контроля за расположением и извлечением	шт	100	3210	321 000,0

		контрацептива.					
5	Шприц медицинский	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 5,0 мл	шт	38 000	25	950 000,0	
6	Шприц медицинский	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 2,0 мл	шт	11 000	15	165 000,0	
7	Шприц медицинский	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 10,0 мл	шт	20 000	30	600 000,0	
8	Шприц медицинский	инсулиновый с атравмат.иглой 1,0	шт	400	15	6 000,0	
9	Термопленка	Термопленка Dгустар DT5B для цифрового рентгенаппарата SUTEC 700 DR, размер 20,3x25,4 см, в упаковке 100 штук	упаковка	14	45000	630 000,0	
10	Термопленка	Термопленка Dгустар DT5B для цифрового рентгенаппарата SUTEC 700 DR, размер 25,4x30,5 см, в упаковке 100 штук	упаковка	14	67500	945 000,0	
11	Кассета CR MD1.0 General SET 35x43 см для CR 15-X	Пластинны для компьютерной радиографии (CR) высокой чувствительности и разрешающей способности при минимальной дозе, Разрешающая способность до 20 пикселей на мм (10 пар линий на мм), Уникальный фосфорный слой обеспечивает высокое качество изображения и низкий уровень шумов. Требования к программному обеспечению CR ID Software 1.1.09 или выше (Unix®) CR ID Software 2.0 или выше(Windows®) Фосфорный слой BaSiFVr1:Eu	шт	2	790000	1 580 000,0	
12	Кассета CR MD1.0 General SET 24x30 см для CR 15-X	Пластинны для компьютерной радиографии (CR) высокой чувствительности и разрешающей способности при минимальной дозе, Разрешающая способность до 20 пикселей на мм (10 пар линий на мм), Уникальный фосфорный	шт	2	580000	1 160 000,0	

		<p>слой обеспечивает высокое качество изображения и низкий уровень шумов.</p> <p>Требования к программному обеспечению SR ID Software 1.1.09 или выше (Unix®) SR ID Software 2.0 или выше(Windows®) Фосфорный слой BaSrFvI:Eu</p> <p>Спектральная чувствительность 400 нм</p>				
13	Пипетки Пастера	Стерильные, в индивидуальной упаковке, объем 1,0 мл.	шт	20 000	50	1 000 000,0
14	Наконечники к дозатору 20-200 мкл	Для дозатора (200 мкл) в упаковке по 1000 шт.	уп	5	2500	12 500,0
15	Дозатор	Автоклавируемая 1 канальная пипетка (дозатор) на 5 -50 мкл.	шт	1	80000	80 000,0
16	Дозатор 20-200 мкл	20-200 мкл, 1-канальный, механический	шт	1	82000	82 000,0
17	Электроды одноразовые для холтера аппарата Валента ИАД-01-1	Электроды одноразовые для кратковременного и длительного наблюдения ЭКГ по Холтеру (холтеровского мониторирования) и исследований в состоянии покоя, 50 мм, №50.	уп	120	5000	600 000,0
18	Шовный материал	ПГА плетенный, шовный материал USP(3/0) 75 см размер-26 мм ½ с режущей иглой на кожу	шт	100	1500	150 000,0
19	Шовный материал	Полипропилен, шовный материал (лавсан) №5.0 -90см с двумя атравм.иглами	шт	50	1000	50 000,0
20	Шовный материал	Шелк, шовный материал №3,0 размер иглы 26 мм -0,75 см с режущей иглой	шт	150	1000	150 000,0
21	Шовный материал	Капрон нить, шовный хирургический материал №3,0 с реж. иглой на кожу размер иглы 26 мм	шт	50	1500	75 000,0
22	Шовный материал	Капрон нить, шовный материал №1.0 с колношей реж игл на кожу размер иглы 40 мм	шт	50	1500	75 000,0
23	Шовный материал	Викриль, шовный материал №4.0 с режущ игл нба кожу размер иглы 20-26 см-	шт	50	2000	100 000,0

		0,75см						
24	Скальпель одноразовый	Скальпель одноразовый стерильный №20	шт	450	200	90 000,0		
25	Скальпель одноразовый	Скальпель одноразовый стерильный №24	шт	400	200	80 000,0		
26	Скальпель одноразовый	Скальпель одноразовый стерильный №36	шт	450	200	90 000,0		
27	Медицинский инструмент	Ножницы хирургические, горизонтально-изогнутые, тупоконечные, металл 185 мм	шт	5	8000	40 000,0		
28	Медицинский инструмент	Ножницы хирургические, горизонтально-изогнутые, с закругленными концами, металл 185 мм	шт	5	8000	40 000,0		
29	Медицинский инструмент	Ножницы прямые, остроконечные. (для снятия швов), 110 мм.	шт	20	4400	88 000,0		
30	Медицинский инструмент	Пинцет ушной, горизонтально-изогнутый 106*1,5 мм.	шт	2	350	700,0		
31	Медицинский инструмент	Пинцет ушной, анатомический 140*1,5 мм.	шт	2	350	700,0		
32	Медицинский инструмент	Игодержатель хирургический, 18 см, для операций. Для микрохирургии	шт	10	7500	75 000,0		
33	Медицинский инструмент	Зажим анатомический, 15 см, для операций	шт	10	8000	80 000,0		
34	Медицинский инструмент	Троакарь полостной, 2мм	шт	1	14500	14 500,0		
35	Медицинский инструмент	Распатор средний, изогнутый, костный 4мм, 165 мм	шт	1	7400	7 400,0		
36	Набор реагентов	Набор реагентов для быстрого выявления сифилиса методом латекс-агглютинация в сыворотке крови на 1000 определений	упаковка	30	26800	804 000,0		
37	Цоликлон	Цоликлон Анти-А, 10 мл	флакон	20	892	17 840,0		
38	Цоликлон	Цоликлон Анти-В, 10 мл	флакон	20	892	17 840,0		
39	Цоликлон	Цоликлон Анти-АВ, 10 мл	флакон	20	1522	30 440,0		
41	Цоликлон	Цоликлон Анти-D, 5 мл	флакон	40	1037	41 480,0		
42	Набор реагентов	Набор реагентов для выявления антигена ВИЧ-1 r24 и антител к ВИЧ-1, ВИЧ-2	набор	1	35000	35 000,0		
43	Тест полоски	Тест полоски для определения общего анализа мочи на анализаторе Aucion Eleven AE-4020, в упаковке 100 полосок	упаковка	200	14586	2 917 200,0		

44	Набор контролей	Контрольный материал на анализатор мочи Aution Eleven AE-4020	упаковка	1	140514	140 514,0

Заказчик и организатор: Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника №10» Управления общественного здоровья города Алматы.

Местонахождение: РК, г. Алматы, мкр. Аксай-4, д.17.

Поставка товаров осуществляется, в объемах и в сроки, до 31 декабря 2024 года по следующему адресу: г. Алматы, мкр. Аксай-4, д.17. Оплата производится по факту поставки товара и предоставления подписанных накладных.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде.

Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупок, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил.

Окончательный срок подачи ценовых предложений до **10.00 часов «28» февраля 2024 года** по следующему адресу: РК, г. Алматы, мкр. Аксай-4, д.17, 4 этаж, 401 А кабинет.

Конверты с ценовыми предложениями будут вскрываться в **11.00 часов «28» февраля 2024 года** по следующему адресу: РК, г. Алматы, мкр. Аксай-4, д.17, 4 этаж, 401 А кабинет.

Представители потенциальных поставщиков, подавших заявки для участия в процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями должны иметь при себе доверенность на право участия в процедуре вскрытия конвертов. Представитель участника должен иметь при себе удостоверение личности.

Дополнительную информацию и справку можно получить по телефонам: +7 /700/ 070-11-70.

Победитель представляет заказчику или организатору закупок в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Директор м.а./ И.о. директора



Тажibaева А.Р.

